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 Mötets öppnande 
  

Ordförande Thord Dahlberg hälsar alla välkomna och förklarar sammanträdet 

öppnat. 
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Godkännande av dagordning 
 

Två extra ärenden: 

Nedre parken 

Teknik för ökad trygghet i hemmet 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att godkänna dagordningen med dessa tillägg. 
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Val av protokolljusterare 
 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att utse Helly Johansson att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 
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Föregående protokoll 
 

Ordföranden går igenom föregående protokoll. 

Stefan Åhlin påpekar att äldreomsorgsplanen verkligen blivit en långbänk. 

Inför den nya mandatperioden ska KPR ha ett sammanträdesschema. 

 
Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att lägga föregående protokoll till handlingarna. 
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Medicinskt ansvarig sjuksköterska, MAS 
 

Kjell-Erik Lindberg, ekonom, informerar om rekrytering av Medicinskt ansvarig 

sjuksköterska, MAS 

 

Inger Ahlqvist slutade som MAS vid årsskiftet men har ryckt in när det behövts 

fram till 1 juni 2014. 

 

Att rekrytera en ny MAS på 50 % har varit svårt. Lönekraven har varit orimligt 

stora och att ha en MAS som samtidigt arbetar 50 % som sjuksköterska i Åsele 

är olämpligt efterson den personen skulle bli chef över sig själv. 

 

Nu verkar det lösa sig med en sjuksköterska från Dorotea som kan tänka sig att 

vara MAS i Åsele på 50 % och jobba som sjuksköterska i Dorotea på den andra 

halvtiden. Hon är just nu vårdlärare i Härjedalen och ska avsluta den utbildning 

som hon undervisar i. 

 

Inlandets övriga MAS har anmält Åsele till IVO, Inspektionen för vård- och 

omsorg, med anledning av att vi inte har en MAS i kommunen. Socialchef Maj 

Ågren Jonsson ska skicka in ett yttrande till IVO senast 30 september. 

 

Stefan Åhlin undrar om man inte borde ha en MAS på 100 % eftersom man nu 

även har hemsjukvården i kommunens regi. MAS har en viktig funktion.   

Pensionärsrådet tror att i framtiden kommer man att behöva höja lönen för all 

sjukvårdspersonal om man vill ha kompetensen i personalstyrkan. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att notera informationen 

 

att kopia av yttrandet till IVO följer med protokollet 
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 Hemsjukvården 
 

Den 1 september 2013 lämnade Landstinget över ansvaret för hemsjukvård  

till alla länets kommuner.  

Hemsjukvård avser hälso- och sjukvård när den ges i patientens bostad och  

där ansvaret för de medicinska insatserna är sammanhängande över tiden.  
 

Hemsjukvård och hembesök av distriktssköterska, arbetsterapeut och 

sjukgymnast för personer över 18 år som inte kan ta sig till vårdcentralen.  

 

Förskrivning av hjälpmedel och förbrukningsartiklar till dem som får hälso- och 

sjukvård i hemmet  

 

  Intyg om bostadsanpassning 

 

Maj Ågren Jonsson, socialchef, Katarina Sundin, sjuksköterska, och Eva Sjölund 

Mårtensson, arbetsterapeut, informerar om hemsjukvården. 

 

Det finns 25 st hemsjukvårdspatienter i kommunen i dagsläget. Det kommer att 

bli dyrare än vad skatteväxlingen från Landstinget ger. Hjälpmedelskostnaden 

blir mycket högre än tänkt och man har fått utöka med 0,5 sjukskötersketjänst. 

Hemtjänstpersonalen har fått delegation på bl a medicindelning och 

såromläggningar hos några patenter. 

 

Kvaliteten på insatserna är bättre i kommunens regi. Man åker ut natt och helger, 

vilket inte Landstinget gjorde. När det gäller t ex den palliativa vården får 

patienterna bo hemma så länge de önskar med hjälp av hemsjukvård. 

 

Personalen är inte nöjd med hur Landstinget försöker lägga allt ansvar på 

kommunen, även sådant som man inte kommit överens om. 

 

I september kommer den första kontrollstationen där arbetet hittills ska 

utvärderas och diskuteras. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar, 2014-04-24, § 5 

 

att notera informationen 

----- 

 

Katarina Sundin, sjuksköterska, och Eva Sjölund Mårtensson, arbetsterapeut, 

informerar om hemsjukvården. 

 

Sammanställningen för hemsjukvården är inskickad till Region Västerbotten och 

utvärdering för detta första år kommer KPR och andra organisationer att få ta del 

av när det är klart. 
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Katarina och Eva säger att avsaknaden av en MAS har varit tungt och skapat 

merarbete för dem.  

De tycker att MAS-tjänsten borde vara 75-100 % i stället för 50 %. 

 

Den medicinskt ansvariga sköterskan kan på ett bättre sätt utreda vem som ska 

tillhöra hemsjukvården och vem som ska gå till landstinget. MAS kan ha hand 

om kontakten med landstingets distriktsköterskor och se till att avtalen följs. 

Som det är nu får kommunens sköterskor ofta göra sådant som tillhör landstinget 

utan att få betalt för det. 

 

Avtalen med Landstinget är lite missvisande p g a att man inte har med 

kostnader för administration t ex. Kostnaderna för kommunen blir mycket högre 

än den skatteväxling landstinget ger. 

Kostnaderna för hjälpmedel skenar iväg och där vill landstinget gärna lägga på 

kommunen sådant som de egentligen ska stå för. 

 

Hemtjänsten kommer att involveras i hemsjukvården genom delegering.  

Katarina och Eva tycker att samarbetet med hemtjänsten är mycket bra.  

De träffas varje onsdag och är även med på deras arbetsplatsträffar. 

Hemtjänstens personal ringer ofta om råd i olika saker när det gäller brukarna. 

 

Pensionärsrådet undrar vad brukarna tycker och hur de upplever hemsjukvården.  

Man kanske kan ha enkät till hemsjukvårdspatienterna någon gång framöver. 

 

Avgifterna för hemsjukvården skapar lite problem. Vissa patienter kan ena 

dagen ta sig till distriktsköterska men nästa kan man vara oförmögen till det, då 

kommer hemsjukvårdens sköterska istället. Detta gör att man då ska upp i två 

högkostnadsskydd. Ett hos landstinget 1 100 kr och kommunens 1 200 kr. Det 

blir mycket dyrare för den som går hos båda. 

Ledamöterna tycker att man ska ha ett klargörande avtal med landstinget om att 

de kan köpa tjänst från kommunens sjuksköterska sådana gånger. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att notera informationen. 

 

att KPR får information från hemsjukvården kontinuerligt. 
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Avgifter för Tekniska hjälpmedel 
 

Eva Sjölund Mårtensson, arbetsterapeut anser att behovet av hjälpmedel var 

uppdämt när kommunen tog över så det blev stora kostnader redan från start. 

Utgifterna kommer säkerligen att öka ännu mera.  

 

Eva får sköta om mycket som t ex rengöring och reparationer av hjälpmedel  

som rullstolar och rollatorer.  

Pensionärsrådet tycker att det är fel att hennes tid ska gå till sådant. 

 

Åsele Vulk AB brukar reparera punkteringar på rullstolar och göra små 

reparationer på rollatorer. Pensionärsrådet undrar om man kan höra sig för  

med något lokalt företag om det finns intresse med ett avtal om rengöring och 

reparationer på hjälpmedel i framtiden så att arbetsterapeuten får ägna sig åt  

sina egentliga arbetsuppgifter. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att notera informationen 

 

att föreslå socialtjänsten att undersöka möjligheten att ett företag på orten, t ex 

Åsele Vulk AB, tar hand om rengöring och reparationer av hjälpmedel. 
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Rapporten från hemtjänsten 
 

Kjell-Erik Lindberg, ekonom, informerar om Ingvar Fischer, Consulting AB, 

som efter sin genomlysning av hemtjänsten nu arbetar tillsammans med 

personalen med att uppdatera rutiner, mål och riktlinjer.  

Sammanställning av arbetet ska vara klar 13 oktober. 

 

Kommunala pensionärsrådet och andra organisationer blir därefter kallade till 

information om hemtjänstens nya arbetsordning. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att notera informationen 
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Organisationen vid Socialtjänsten 

 
Ledningen för äldreomsorgen är under förändring.  

Kristina Bervelius som tidigare varit enhetschef för hemtjänsten, Bofinken och 

Tallmon och även varit biståndshandläggare, ska nu arbeta enbart som 

biståndshandläggare.  

Christine Englund är enhetschef för handikappomsorgen, har nu även ansvar för 

demensboendet, Tallmon och Gullvivan. 

Linda Wåhlstedt, tidigare samordnare, blir enhetschef för Bofinken, Fyrklövern 

och Stugan.  

Ytterligare en enhetschef anställs för hemtjänsten i hela kommunen, Medicinska 

enheten, Hemsjukvården, Träffpunkten och boendestödet. 

En samordnare som avlastar enhetscheferna håller på att rekryteras. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

  

 att notera informationen 

 

att  pensionärsrådet får träffa enhetschefer och samordnare för en presentation 

längre fram. 
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 Delårsbokslut och prognos för socialtjänsten 
  

Kjell-Erik Lindberg informerar om halvårsbokslutet och prognos för 

socialtjänsten. 

 

Socialtjänsten ligger minus med 5 miljoner kronor. 

De dyraste posterna är ett hemtjänstärende som kostat över 2 miljon hittills i år.   

 

Flera av socialsekreterarna har varit långtidssjuka och detta för den höga 

arbetsbelastningen de varit utsatta för. 

Ärenden har blivit liggande för länge så till slut blev man tvungen att anlita ett 

bemanningsföretag som nu arbetat bort gamla ärenden och även gjort större 

utredningar som tar mycket tid.  

 Bemanningsföretaget fasas ut till sista oktober. 

 

Familjehemsplaceringar för ungdomar med problem har också blivit en stor 

kostnad men en del är nu avslutade.  

 

Prognos 

Ombyggnaden av Svalan är klar och projektering av Bofinken har påbörjats. 

Stugans demensboende håller på att omvandlas till platser för multisjuka. 

Långsiktigt måste särskilda boenden i kommunen anpassas till brukarnas behov 

då det finns ett ökat behov för multisjuka och demens. 

Ny effektivare organisation inom hemtjänsten ska införas. 

Olika vårdformer inom IFO, Individ- och Familjeomsorgen, måste ses över för 

att bli kostnadseffektiva. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att notera informationen 

    

 



ÅSELE KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum Paragraf Sida 

 Justerandes sign.                                                              Utdragsbestyrkande 

   

Kommunala pensionärsrådet    2014-09-25              23            13 

 

 

 

 Budget 2015 
  

Ramen som tilldelats sociala avdelningen är inte tillräcklig så budgeten kommer 

att bli bräcklig, tycker Kjell-Erik Lindberg, ekonom. 

 

Socialtjänsten har ett hemtjänstärende som blivit väldigt kostsamt och det är 

osäkert hur det kommer att bli 2015. Om det inte blir särskilt boende så måste 

sociala avdelningen ha ett tilläggsanslag på 3,7 miljoner. 

 

Familjehem för ungdomar med problem har kostat 2,5 miljoner under 2014.  

Det kommer att behövas pengar fortsättningsvis till detta 2015 men det är färre 

familjehem in på nästa år såsom det ser ut just nu. 

 

Bemanningsföretaget inom IFO fasas ut under oktober. 

 

2 oktober 2014 är politiker och chefstjänstemän kallade till budgetdag.  

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att notera informationen 
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Taxor och avgifter 2015 
 

Ledamöterna är nöjda med att avgifterna blir oförändrade 2015. 

 

Kjell-Erik Lindberg tog upp en taxa som kommer att behöva beslutas om i 

kommunfullmäktige 29 september och gäller 2014. 

 

Hemsjukvårdstaxan, 100 kr per besök, har man bestämt skall ha ett 

högkostnadsskydd på 1 200 kr för att inte brukarna ska behöva betala alltför 

stora summor. I Landstinget har man högkostnadsskyddet på 1 100 kr. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att noter informationen 

 

att kommunala pensionärsrådet är mycket nöjda med oförändrade taxor 2015. 
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Ombyggnationer Åseborg 

 
Kommunala pensionärsrådet har flera gånger påpekat att man vill vara med och 

samråda i planeringen angående ombyggnationerna på Åseborg. 

 

Kjell – Erik Lindberg informerar om att projekteringen är i full gång och 

ritningarna ska vara klara 6 oktober, efter den 6 oktober kommer kommunala 

pensionärsrådet bli kallade till samrådsmöte. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att kommunala pensionärsrådet väntar på kallelse till samrådsmöte strax efter  

6 oktober. 
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Kultur i äldrevården 
 

Stefan Åhlin undrar om det har anordnats någon kurs om Kultur i äldrevården. 

Han tycker att det vore mycket värdefullt för personalen att få gå en utbildning i 

detta. Det kan handla om musik, litteratur m m  

Det finns många kurser i ämnet och det enklaste vore att ha en kurs i Åsele 

kommun där intresserad personal i äldreomsorgen erbjuds delta. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att höra med personalen i äldre- och handikappomsorgen om det finns intresse 

för kurser om Kultur i vården. 
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Utlovade kallelser till ledamöterna 
 

Ledamöterna har blivit lovade att få föredragningslistor inför alla politiska 

möten i kommunen. Det har inte fungerat så bra. 

 

Sonja Vikman, sekreterare, erkänner att det varit lite förvirrat om vilka de ska 

skickas till. Det enklaste vore om den assistent/sekreterare som skickar ut 

kallelser till ledamöter i de olika politiska organen skickade direkt till 

ledamöterna i pensionärsrådet istället för att skicka till Sonja för 

vidarebefordran. 

 

Bättring lovas emellertid. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att föredragningslistorna för alla politiska organ i kommunen ska skickas till 

ledamöterna i kommunala pensionärsrådet. 
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Behandling av skrivelse från KPR från oktober 2013 
 

Skrivelsen från Kommunala pensionärsrådet skickades till tekniska avdelningen 

och handlade om att man vill vara med i planeringsarbetet när det gäller boenden 

för äldre. 

 

Man lämnade även in en skrivelse om att man vill ha Tallmon, Stugan och 

Duvan kvar och att Bofinken kan göras om till trygghetsboende. 

 

Stefan Åhlin tycker att det är dåligt att man inte fått svar på något av detta.  

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att rutinerna inom kommunen borde vara att man besvarar inkomna skrivelser 

inom en rimlig tid. 
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Behandlingen av skrivelse från PRO och SPFs ordföranden  

från december 2013 
 

Denna skrivelse kom, 2014-01-29, till kommunstyrelsen från ordförande i SPF, 

Ebbe Engström och ordförande i PRO, Bert-Rune Dahlberg och handlade om 

akutvården i Åsele. 

 

De kräver  

 att kommunen säger upp avtalet med landstinget och Åsele kommun 

att kommunen tar upp en förnyad förhandling med landstinget om att återbesätta 

en ambulans i Åsele kommun och säkerställa hemsjukvården för alla kommun 

medborgare. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att uppmärksamma kommunstyrelsen på att ordföranden i SPF och PRO 

fortfarande inte fått svar på sin skrivelse. 
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Nästa möte 

 
Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att ha nästa möte innan kommunfullmäktigemötet 24 november. 

 

Förslag: Tisdag 18 november. 

 

 


